
Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 

Vítězná 701, 696 02 Ratíškovice 
 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

 
 

 

 

2017 – 2018 
Č.j. 152/2018 

 

 

 

 

 

Zpracovali:   PhDr. Mgr. Bc. Josef Hanák                               V Ratíškovicích, dne 30. září 2018 
  Mgr. Iveta Kudrová  
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  1  

 

 

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 
IČO:   00 22 79 01 www.zsratiskovice.cz Datová schránka:  gecphuk 

Tel. + 420 518 367 120 zs701@centrum.cz Email: zs.ratiskovice@tiscali.cz 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

ve školním roce    2017 - 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2017-2018 

schválila Školská rada dne 16. října 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Události jsou sepsány za období školního roku 2017-18, který trval v časovém 

rozmezí  1. září 2017 – 31. srpna 2018. 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  2  

 

Legislativní rámec výroční zprávy o činnosti základní školy 
 
 
 
Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 10 odst. 3:   

 Ředitel základní, střední a vyšší odborné školy zpracovává každoročně výroční 

zprávu o činnosti školy za školní rok, zasílá ji zřizovateli a zveřejňuje vždy na přístupném místě 

ve škole. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu 

v místě obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím tím není dotčeno. 

 

 

 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, § 7: 

 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

 

(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy,  

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

(2)  Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního 

roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá 

školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu 

do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  3  

 

A) Základní údaje o škole 

  

Název a sídlo právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí MŠMT: 

  

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice Tel.:         +420 518 367 120 

Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 
Datová 
schránka:         

gecphuk 

Příspěvková organizace 

REDIZO: 600 115 551 
Email:     

ZS.Ratiskovice@tiscali.cz 

zs701@centrum.cz 

IČO: 00 22 79 01 Web: www.zsratiskovice.cz 

  

Zřizovatel školy: 

Obec Ratíškovice  

U Radnice 1300  

696 02 Ratíškovice 

IČO:  00 28 52 42 

 

Ředitel školy:    

PhDr. Mgr. Bc. Josef  HANÁK 

Polní  938 

696 02  Ratíškovice 

 

 

Střediska a odloučená pracoviště školy ve šk. roce 2017-18: 

 

Středisko Adresa IZO Telefon Vedoucí střediska 

Základní škola Vítězná 701 000 227 901 518 367 120 PhDr. Josef Hanák 

Mateřská škola I U Jezérka 670 107 607 212 518 367 439 Zdeňka Šebková 

Mateřská škola II Múdrá 1000 107 607 212 518 367 318 Mgr. Emilie Kudrová 

Školní jídelna při ZŠ Vítězná 701 103 155 287 518 368 144 Jarmila Sukopová 

Školní jídelna MŠ - výdejna Múdrá  1000 103 167 111 518 367 318 Jarmila Sukopová 

Školní družina Vítězná 701 118 600 729 518 367 147 Miluše Michenková 

Školní jídelna MŠ - výdejna U Jezérka  690 103 167 439 518 367 439 Jarmila Sukopová 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  4  

 

Školská rada při ZŠ a MŠ Ratíškovice 

 

 Na základě § 185 odst. 10 školského zákona byla usnesením Zastupitelstva Obce Ratíškovice 
dne 14. prosince 2005 zřízena šestičlenná Školská rada, která se podílí na samosprávě základní školy. 
Pro období 2015 – 2017 pracovala ve složení (do 31.12.2017): 

 

 PhDr. Radim Šťastný   –  za zřizovatele  
 Mgr. Michal Vybíral   –  za zřizovatele  - předseda školské rady  
 Mgr. Lenka Štosová   –  za rodiče 
 Blanka Pokorná   –  za rodiče 
 Ing. Kateřina Uhlíková  –  za pedagogické pracovníky - místopředseda školské rady 

 Mgr. Irena Konštandová  –  za pedagogické pracovníky 
 
Dne 13. listopadu 2017 se konaly volby do Školské rady na období 2018 – 2020. Členy ŠR od 1. ledna 
2018 jsou: 
 
 PhDr. Radim Šťastný   –  za zřizovatele  
 Mgr. Michal Vybíral   –  za zřizovatele  - předseda školské rady  
 Dagmar Kochová   –  za rodiče 
 Pavel Směřička   –  za rodiče 
 Ing. Kateřina Uhlíková  –  za pedagogické pracovníky - místopředseda školské rady 

 Mgr. Irena Konštandová  –  za pedagogické pracovníky 
 
 
Ve školním roce 2017-18 proběhla zasedání školské rady v těchto termínech: 

 8. zasedání ŠR pro období 2015-17 19. října 2017 

 1. zasedání ŠR pro období 2018-20            22. února 2018 

 2. zasedání ŠR pro období 2018-20            29. srpna 2018 
 
 
Originály zápisů ze zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy, kopie jsou zveřejněny na 
webových stránkách školy: www.zsratiskovice.cz 
 
 
 
 
 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje dle rejstříku škol 
 
 

Obor vzdělávání ZŠ a MŠ Ratíškovice:     79-01-C/01, Základní škola 
 
(Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, v platném znění) 
 
 
 
 
 
 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  5  

 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Odborná kvalifikace pedagogů a pracovní zařazení pracovníků dle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2018): 

 

 Příjmení, jméno        Aprobace / pracovní zařazení 

1 PhDr. Mgr. Bc. Hanák Josef matematika – fyzika, ředitel školy 

2 Mgr. Adamcová Lucie   český jazyk 

3 Mgr. Antošová Renata výtvarná výchova 

4 Mgr. Holečková Kristýna  učitelství pro I. stupeň 

5 Mgr. Ilčíková Lenka matematika – technická výchova 

6 Mgr. Kobzáňová Jana zeměpis – občanská výchova 

7 Mgr. Konštandová Irena  učitelství pro I. stupeň, výchovný poradce 

8 Mgr. Kotásková Blanka český jazyk – občanská výchova 

9 Mgr. Kristová Magda učitelství pro I. stupeň 

10 Mgr. Kudrová Iveta matematika – přírodopis, školní metodik prevence 

11 Mgr. Kulheimová Marta učitelství pro I. stupeň 

12 Mgr. Lovečková Jana učitelství pro I. stupeň 

13 Mgr. & Mgr. Macháňová Anna dějepis – německý jazyk   

14 Mgr. Masaryková Vendula učitelství pro I. stupeň 

15 Mgr. Melichárková Jana učitelství pro I. stupeň 

16 Mgr. Měchurová Simona  občanská výchova – technické práce 

17 Mgr. Příkazská Michaela matematika – občanská výchova 

18 Mgr. Slezarová Jitka učitelství pro I. stupeň 

19 Mgr. Straková Hana učitelství pro I. stupeň 

20 Mgr. Sukopová Petra anglický jazyk – dějepis  

21 Ing. Uhlíková Kateřina  

Chemie a technologie ochrany prostředí (Bc.) 
Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálů 
(Ing.), VŠB Ostrava; 
Učitelka pro 2. st. základní školy 

22 Mgr. Vachová Ivana učitelství pro I. stupeň 

23 Mgr. Bc. Vrba Lukáš tělesná výchova - informatika 

24 Jirásková Zdeňka vychovatelka ve ŠD, asistentka pedagoga 

25 Mokrá Dana vychovatelka ve ŠD 

26 Michenková Miluše vedoucí vychovatelka ve ŠD 

27 Synková Pavlína, DiS. vychovatelka ve ŠD 

28 Bařinová Dominika asistentka pedagoga 

29 Hofírková Renata asistentka pedagoga 

30 Slezarová Hana asistentka pedagoga 

31 Flajzarová Eva třídní učitelka přípravné třídy 2017/18 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  6  

 

Přehled nepedagogických pracovníků ZŠ ve školním roce 2017-18 

 Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

1 Bartová Iva kuchařka 

2 Charvátová Vladimíra pomocná kuchařka 

3 Kaderová Petra  pomocná kuchařka  

4 Šupálková Jelena  kuchařka 

5 Koplík Zdeněk školník 

6 Koplíková Marie pomocná kuchařka 

7 Koplíková Stanislava uklízečka 

8 Kotásková Drahomíra  hlavní účetní 

9 Kristová Anna uklízečka 

10 Ondrouchová Dagmar kuchařka 

11 Pípová Libuše uklízečka 

12 Sukopová Jarmila vedoucí jídelny 

13 Vacenovská Jitka pomocná kuchařka 

14 Voříšková Jaroslava uklízečka 

15 Šimková Marcela mzdová účetní 

 
 
D)  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37 (k 1. 6. 2018) 8 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 1 0 

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 34 0 

o přestupu z jiné základní školy 5 0 

      
 
 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  7  

 

E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků  k 30. 6. 2018 : 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1.A+B 35 35 0 0 

2.A+B 35 34 1 0 

3.A+B 31 24 7 0 

4.A+B 45 32 13 0 

5.A+B 45 29 16 0 

Celkem za I. stupeň 191 154 37 0 

tj. %    80,63 19,37 0,00 

6.A+B 34 19 14 1 

7.A 30 15 14 1 

8.A+B 36 14 22 0 

9.A+B 40 12 28 0 

Celkem za II. stupeň 140 60 78 2 

tj. %    42,86 55,71 1,43 

Celkem za školu 331 214 115 2 

tj. %    64,65 34,74 0,61 

 
 
Klasifikace chování žáků  k 30. 6. 2018: 
 

Stupeň chování Počet tj. %  všech žáků školy 

1 329 99,40 

2 1 0,30 

3 1 0,30 

 

Absence žáků  k 30. 6. 2018:  

 

Počet zameškaných hodin 
I. pololetí *) II. pololetí 

celkem na 1 žáka celkem  na 1 žáka 

omluvených 12639 38,3 15530 46,9 

neomluvených 1 0,00 20 0,06 

                                                                               *) k 31. 1. 2018 měla ZŠ celkem 330 žáků                



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  8  

 

F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků probíhá v základní škole na základě: 

 

- Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních, č.j. MŠMT 21291/2010-28 

- Minimálního preventivního programu, který je aktualizován pro každý školní rok 

- Programu proti šikanování – aktualizován pro každý školní rok  

- Krizového plánu školy – aktualizován pro každý školní rok 

 

Prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování řídí a realizují: 

- PhDr. Mgr. Bc. Josef Hanák – ředitel školy 

- Mgr. Iveta Kudrová – školní metodik prevence 

- Mgr. Irena Konštandová – výchovný poradce 

- třídní učitelé 

 

Dne 1. září 2017 vzniklo na základě vyhlášky č. 27/2017 Sb. Školní poradenské pracoviště, které dle 

legislativy se mimo jiné věnuje žákům se specifickými poruchami učení a chování a řešení sociálně 

patologických jevů. (viz Ratíškovický Zvon č. 2/2018, str. 19 – 21) 

 

► V rámci prevence sociálně patologických jevů byly realizovány následující akce pro žáky: 

 

- 26. září 2017 – přednášky pro dívky 7. ročníku o problémech dospívání 

- Pedagogická intervence výchovné poradkyně Mgr. Konštandové (průběžně)  

- Zasedání výchovné komise – řešení aktuálních problémů s rodiči žáků (dle potřeby, zápisy 

z výchovné komise jsou uloženy v ředitelně).  

► Přednášky z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro pedagogy: 

- Konzultace s Mgr. Věrou Fialovou – speciální pedagožkou SPC Kyjov – problematika 

vzdělávání konkrétních žáků ZŠ se specifickými poruchami učení (ředitelna, třídní učitelé) 

- Konzultace s Mgr. Ivanou Zlámalovou – pracovnice OSPODu Hodonín (sociální dohled nad 

problémovými žáky; ředitelna) 

- Konzultace s pracovníky Obecní policie (průběžně) – chování žáků ZŠ na veřejnosti. 

- Konzultace s Mgr. Světlanou Pelclovou – vzdělávací problémy žáka 3. ročníku  

- Konzultace s pracovníky PPP Hodonín, Kyjov a Veselí nad Moravou – podpora žáků 

v přípravné třídě, organizace vzdělávání, specifika a rizika zařazených žáků. 

- Konzultace se Střediskem výchovné péče – Mgr. Barbora Mňuková (vedoucí střediska) – 

rizikové chování žáků ZŠ 

- 4.10.  Mgr. Kudrová, Mgr. Konštandová - Pedagogická diagnostika (Břeclav, 1.část) 

- 18.10.  Mgr. Kudrová, Mgr. Konštandová - Pedagogická diagnostika (Břeclav, 2.část) 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  9  

 

► Aktivity z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro rodiče: 

 Odborná konference 23. září 2017 o hodnocení chování žáků ve školní praxi – viz Příloha. 

 Odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči žáků v rámci projektu OP VVV – leden až 

červen 2018 

 

G)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

2017 
21.9.   Odborná konference o hodnocení chování žáků – Spolkový dům  

 Pořadatel: ZŠ a MŠ Ratíškovice – viz Ratíškovický Zvon č. 4/2017 

4.10.  Mgr. Kudrová, Konštandová – Pedagogická diagnostika (Břeclav, 1.část) 

6.10.  Mgr. Kristová – seminář „Tvorba a tvořivost“ 

16.10.   Mgr. Kudrová – Seminář školních metodiků prevence (PPP Hodonín) 

16.10.   10:00 - mentoring s Dr. Ruskem - vychovatelky ŠD (učebna informatiky) 

             14:00 - mentoring s Dr. Ruskem - Adamcová, Antošová, Macháňová, 

                 Příkazská, Slezarová J., Sukopová P., Vachová, Bařinová, Hofírková,  

                 Slezarová H. 

18.10.   Mgr. Kudrová, Konštandová – Pedagogická diagnostika (Břeclav, 2.část) 

30.10.   Mentoring – „Senioři“ – pokračování  

 8.11.   Mgr. Foltýnová + Kotásková Bl. – seminář pro výchovné poradce   

21.11.   Konference k projektu s UP Olomouc - PřF UP Olomouc (9.00 - 16.00 hod.) 

             Dr. Hanák, Mgr. Kudrová, Mgr. Kobzáňová, Ing. Uhlíková 

22.11.   Mgr. Sukopová – Aktivizační metody ve výuce anglického jazyka. 1. část, SSŠ Hodonín 

29.11.   Mgr. Sukopová – Aktivizační metody ve výuce anglického jazyka. 2. část 

7.12.   PhDr. Hanák – „Financování škol v roce 2018“ (OŠ KrÚ JMK Brno) 

 

2018 
14.2.   Mgr. Kudrová – seminář „Klima školy“ - SSŠ Brno 

16.2.  Mgr. Vrba – Sportovní soustředění 

22.2.  Miluše Michenková - zasedání Kabinetu školních družin (MAS Hodonín) 

6.3.    Pracovní porada zástupců ZŠ ORP Hodonín se SVP a OSPOD Hodonín 

              Mgr. Kudrová, Konštandová, Hanák  (MěÚ Hodonín) 

13.3.      Přednáška MUDr. Rumíška – „Zdraví nade vše“ 

              (Přednáška v rámci DVPP pro ped. pracovníky).  

14.3.   Mgr. Konštandová – seminář – „Jan Mühlfeit – Odemykání dětského potenciálu“ 

16.3   GDPR - školení pro vedoucí pracovníky (Hanák, Kudrová, Šimková) 

22.3.   Seminář MAP : Mgr. Konštandová, Kotásková (Hodonín) – členky MAS 

3.4.   Mgr. Kudrová - schůzka projektu MAP II (Hodonín, 14.00 hod.) 

20.4.   Konference SOU Kyjov, PhDr. Hanák, Mgr. Kotásková 

23.4.  14.00 : Přednáška doc. MUDr. Petra Kachlíka, Ph.D., PdF MU Brno 

              Všichni ped. pracovníci v rámci DVPP. 

              Témata: Rizikové chování žáků - Závislosti – Jak to má řešit škola 

26.4.   14.00 - Kyberšikana. Mgr. Kudrová, Konštandová (Hodonín) 

14.-23.5.   Feuerstein II : Mgr. Kudrová, Konštandová, Holečková, Masaryková (Tábor) 

19.6.   Mgr. Ilčíková – Seminář „Rozvíjíme matematickou gramotnost na 1. st.“ (NIDV Brno) 

21.6.   13.00 - 16.00 : Vzdělávání PP + AsPed v oblasti inkluze - 1. část.  

22.6.  13.00 - 16.00 : Vzdělávání PP + AsPed v oblasti inkluze - 2. část.  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  10  

 

Akreditované kurzy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
5.-8.10. 2017      Sdružení pro tvořivou dramatiku Liberec 
  „Tvorba – tvořivost – hra“ 
                           Mgr. Magda Kristová                                                             
 
10/2017 -            Bc. Stodůlková Dagmar, Staré Město 
06/2018        „Výuka anglického jazyka – Callanova metoda“ 
                           Mgr. Irena Konštandová, Mgr. Kristýna Holečková, 
                            Mgr. Vendula Masaryková                                                 
 
22.-29.11.2017   SSŠ Brno 
                           „Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků“ 
                               Mgr. Petra Sukopová                                                  
 
15. 3.2018      UnlockPotentialNow s.r.o. Jesenice 
                       „Odemykání dětského potenciálu“ 
                        Mgr. Irena Konštandová                                                       
 
13. 3. 2018            MUDr. Michal Rumíšek, Hodonín 
                              „Zdraví nadevše“ 
                             Učitelé, asistenti pedagoga, vychovatelky školní družiny 
 
24. 4. 2018  Doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D., PdF MU Brno 
  „Specifické poruchy chování žáků ZŠ, možností řešení“ 
  Pedagogický sbor (24 pedagogů) 
 
21.6.-22.6.2018    SSŠ Brno 
                             „Společné vzdělávání prakticky I.“ (Mgr. Fialová, Tylová; 8 hodin) 
                          Učitelé, asistenti pedagoga, vychovatelky školní družiny                             
  
Červenec 2018    Jana Machalíková, Praha 
                            „Seminář improvizačních a klaunských technik“ 
                            Mgr. Magda Kristová                                                      
  
                                                                                                                                                                        
 

H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

I.) Aktivity a prezentace pedagogických pracovníků na veřejnosti 
 

 PhDr. Hanák – člen MAP Hodonín, sekce (MAS Dolní Morava)  

 PhDr. Hanák – člen Rady obce Ratíškovice 

 PhDr. Hanák – vyžádaná přednáška „Financování školství“ (Akademie pro ředitele ZŠ a SŠ) 

ZŠ Labyrinth, Brno (27. 4. 2018) 

 PhDr. Hanák – fotodokumentace akcí ZŠ a Obce Ratíškovice 

 PhDr. Hanák – garant Sociální komise při OÚ z pověření Rady obce Ratíškovice                  

 Mgr. Kudrová – přísedící Okresního soudu v Hodoníně 

 Mgr. Kudrová – členka sboru školních metodiků prevence okresu Hodonín 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  11  

 

 Mgr. Kudrová – členka sociální komise při OÚ Ratíškovice 

 Mgr. Konštandová Irena – členka Školské rady – zástupce ZŠ Ratíškovice 

 Mgr. Konštandová Irena & Mgr. Měchurová Simona: hlavní pořadatelky akcí pro děti – Dětský 

karneval, Den dětí. 

 Ing. Uhlíková Kateřina – členka Školské rady – zástupce ZŠ Ratíškovice 

 Ing. Uhlíková Kateřina – aktivní spolupráce na Dni země (spolupořadatelka) 

 Ing. Kateřina Uhlíková – spolupráce na akci Pohádkový les (září 2017) spolu s žáky 9. ročníku 

 Ing. Lenka Ilčíková – spolupráce na akci Pohádkový les (září 2017) spolu s žáky 9. ročník 

 Mgr. Kristýna Holečková – aktivní spolupráce na Dni země (spolupořadatelka)  

 Mgr. Straková – tlumočnické služby v italském jazyce pro Město Hodonín 

 Mgr. Bc. Vrba – spolupráce na sportovních soutěžích v rámci AŠSK 

 

II.)  Aktivity pro žáky a prezentace žáků na veřejnosti 

 

2017 

22.9.  Přespolní běh - Hodonín. Výběr žáků 2. st., Mgr. Vrba, Ilčíková 

25.9.  Výstava hub - hasičská zbrojnice (zájemci) 

26.9.  Přednáška pro dívky 7.A  -  Čas proměn 

4.10.  Setkání s ilustrátorem Pavlem Čechem – knihovna, 5.B + 6.A + 6.B. 

5.10.   Exkurze - Sonnentor Čejkovice : 5.A + 5.B 

5.10.  Veletrh vzdělávání: 8.A + 8.B 

12.10.   Přednáška - ornitolog Jan Švanyga  5.r., 6.r. 

12.10.   Prezentace SOŠ Strážnice pro žáky 9.A + 9.B 

17.10.   Družební setkání - Kuželky žáků 9. tříd (Kuželna Ratíškovice, 10 žáků 9.A+B) 

17.10.   6.A + B : Antropos BRNO. 

25.10.  Elektrokroužek - Exkurze DEPO Veselí nad Moravou (výběr žáků) 

25.10.   Stolní tenis - výběr žáků 2. st. Mgr. Vrba, Ilčíková 

31.10.   Osvětim - poznávací zájezd 9.A + 9.B + 8.A 

1.11.   4.A : Dopravní výchova - praxe - 8:30 hod. ZŠ Vančurova Hodonín 

2.11.    4.B : Dopravní výchova - praxe - 8:30 hod. ZŠ Vančurova Hodonín 

7.11.   Mgr. Vrba - Florbal - dívky (výběr žákyň) 

8.11.   Mgr. Vrba - stolní tenis (krajský přebor, výběr žáků) 

10.11.   8:00 Fotografování žáků 1.A + 1.B.  

13.11.   4.B - Dopravní výchova - praxe (ZŠ Vančurova Hodonín).. 

14.11.   4.A - Dopravní výchova - praxe (ZŠ Vančurova Hodonín).  

15.11.   Akce Mikroregionu - Pevnost Boyard - ZŠ Svatobořice-Mistřín ( žáci 5. r.) 

15.11.   Florbal - žáci 4. + 5. roč. (výběr) - ZŠ Hodonín. Mgr. Vrba 

16.11.   Florbal - žáci 8. + 9. roč. (výběr) - ZŠ Dubňany. Mgr. Vrba 

20.11.   Školní výlet - Pasohlávky - výběr žáků. Mgr. Kulheimová, Slezarová J. 

22.11.   "Nicholas Winton - Síla lidskosti" : Hodonín - Kino Svět : 10:30 hod. 

            Třídy 8.A + 8.B + 9.A + 9.B + třídní učitelé 

23.11.  Planetárium Brno: 5.A + 5.B. Mgr. Lovečková, Mgr. Vachová 

28.11.   Knihovna - Vyhlášení literární soutěže, 6.B, 8.B 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  12  

 

4.12.   Mgr. Vrba - Mistrovství ČR ve stolním tenise (Holice) 

          (hráčky 9.A: N. Charvátová, K. Koplíková, H. Kladňáková)  

5.12.   Vánoční Vídeň - výběr žáků 2. stupně 

           Ped. dohled. Mgr. Kobzáňová, Macháňová, Adamcová 

8.12.   8.A + B : Módní přehlídka – Strážnice, Ped. dohled. Mgr. Kobzáňová, Ilčíková 

13.12.  Nohejbal - Dolní Bojanovice - Mgr. Vrba 

14.12.   MK Fruit - Vitamínový den (Školní kuchyňka) 

19.12.   Nohejbal - výběr 6. + 7. roč. (Velká nad Veličkou). Mgr. Vrba 

 

2018 

9.1.   Exkurze - Zdravotní škola Kyjov. Výběr žákyň 9. roč. Mgr. Kotásková 

11.1.   Den řemesel - SOŠ Kyjov - výběr žáků 9.A+B 

24.1.   5.B - 2 žáci - Matematická olympiáda (Hodonín). Mgr. Vachová 

26.1.   1.A +1.B +P.T. : Wiky Land Brno. Mgr. Slezarová, Masaryková, Flajzarová 

26.1.   Pokusy z fyziky na SPUŠ Hodonín - 9.A + 9.B 

             Pedagogický dohled: Ing. Uhlíková, Mgr. Příkazská 

13.2.   Promítání o KUBĚ - Spolkový dům, 7.A – 9.B, Mgr. Kobzáňová 

21.2.   7.A : Divadelní představení - Brno. Ped. dohled: Mgr. Adamcová, Kotásková 

8.3.   Scénické čtení Lukáše Hejlíka - Spolkový dům, celá škola 

23.3.   Fotografování dětí (zájemci). Zodpovídá: Mgr. Straková 

23.3.   Veletrh "Ampér Brno" - členové Elektrotechnického kroužku 

27.3. – 5.4.  Anglický týden s rodilým mluvčím  

5.4.    8.A + 8.B : Projekt SPŠU Hodonín. Mgr. Kotásková, Příkazská 

11.4.  4.A + 4.B : Jump Aréna Praha. Mgr. Konštandová, Holečková 

12.4.   Výchovný koncert - Spolkový dům – MARBO (1. – 8. Ročník) 

12.4.   Vybíjená AŠSK - žáci 4. a 5. ročníku - Dolní Bojanovice. Mgr. Vrba 

18.4.   4.A + B - Dopravní výchova (teorie) 

18.4.    1.A + B - 1. návštěva obecní knihovny 

18.4.   6.A + 6.B : Výprava za hlaváčkem jarním (tř. uč.) 

23.4.  4.A - Dopravní výchova - praxe, ZŠ Vančurova Hodonín; Mgr. Konštandová 

23.4.  Pasohlávky - výběr žáků. Ped. dohled: Mgr. Kulheimová, Slezarová  

24.4.   4.B - Dopravní výchova - praxe, ZŠ Vančurova Hodonín; Mgr. Holečková 

25.4.  7.A - Vycházka za Hlaváčkem jarním 

27.4.   Florbal - Mgr. Vrba, výběr žáků 

2.5.   McDonald Cup - Mgr. Vrba - výběr žáků 

9.5.   6.A + 6.B : Divadlo Brno. Mgr. Adamcová, Kotásková 

10.5.  Sportovní turnaj: Mgr. Vrba, Ilčíková 

11.5.   Fotografování tříd 

15.5.  Pohár Rozhlasu - Mgr. Vrba, Ilčíková 

16.5.   "Den v přírodě - projekt EVVO" - 5.A + 5.B. Mgr. Lovečková, Vachová 

17.5.   2.A + 2.B : Školní výlet. Mgr. Straková, Kristová 

17.5.    8.A + 8.B : Úřad práce Hodonín. Mgr. Kotásková, Příkazská 

22.5.  3.B : Školní výlet - Lešná. Ped. dohled: Mgr. Melichárková, R. Hofírková 

22.5.  Vyprávění o tanzanské KISE (jídelna). Odpovídá Mgr. Lovečková 

23.5.  9.B : Školní výlet - Brno. Ped. dohled: Mgr. Ilčíková, Mgr. Vrba 

23.5. 7.A : Školní výlet - Baldovec. Ped. dohled: Mgr. Sukopová, Kobzáňová 

24.5.  9.A +9.B : Divadelní představení - Uh. Hradiště (19.00 hod.) 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  13  

 

25.5.   Družební setkání ve Skalici. Ped. dohled: Mgr. Kudrová, Mgr. Masaryková. 

             Výběr žáků 5. roč. 

31.5.  Školní výlet: 6.A + 6.B. Ped. dohled: Mgr. Adamcová, D. Bařinová, Ing. Uhlíková 

31.5.   10.00 : Divadelní představení - 1.A až 4.B. Spolkový dům 

5.6.   EKO vycházka : 5.A +5.B 

6. 6.   9.A : Školní výlet. Ped. dohled: Mgr. Kobzáňová, Adamcová 

7.6.   5.A + 5.B : Školní výlet. Ped. dohled: Mgr. Lovečková, Vachová 

7.6.   3.A : Školní výlet. Ped. dohled: Mgr. Měchurová, Holečková 

7.6.   EKO vycházka 2.A; 2.B 

8.6.   Mgr. Vrba - Malá kopaná. Výběr žáků 6. a 7. roč. (Milotice) 

12.6.   Mgr. Vrba + Mgr. Ilčíková - Plavecké závody (bazén Ratíškovice) 

14.6.  8.00 : 6.A + 6.B + 7.A - Přednáška o kyberšikaně - Spolkový dům 

            Přednášející: Petr Zámečník, mluvčí Policie ČR Hodonín 

14.6.   8.A + 8.B : Školní výlet. Ped. dohled: Mgr. Kotásková, Příkaská, Ing. Uhlíková 

14.6.   1.A + 1.B + P.T. : Školní výlet.  Ped. dohled: Mgr. Slezarová, Masaryková, Flajzarová 

19.6.   T - Mobile Běh : 8.30 - 13.00 hod.  

26.6.   4.A+4.B: Školní výlet. Ped. dohled: Mgr. Konštandová, Holečková 

26.6 :  9.A+9.B - PETANQUE - areál ZERA na Vlastě. 

 

 

 

Vědomostní a předmětové soutěže, olympiády 

Datum  soutěž vyučující 
Počet 
žáků 

10.10.2017 Přírodovědná soutěž KLOKAN Ing. Uhlíková 30 

11/2017 Matematická olympiáda – školní kolo Mgr. Vachová 23 

1/2018 Matematická olympiáda – okresní kolo Mgr. Vachová 1 

16.4.2018 Matematický KLOKAN (6.A) Mgr. Kudrová 17 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  14  

 

Sportovní soutěže 2017-18 

datum předmět - soutěž vyučující počet žáků 

22.9.  Přespolní běh Mgr. Vrba, Ilčíková výběr 2.st. 

25.10.  Stolní tenis Mgr. Vrba, Ilčíková výběr 2.st. 

7.11.  Florbal  Mgr. Vrba dívky 2.st 

8.11.  Stolní tenis – krajský přebor Mgr. Vrba výběr 2.st. 

15.11  Florbal - žáci 4. + 5. roč. Mgr. Vrba  

16.11.  Florbal - žáci 8. + 9. roč. Mgr. Vrba  

4.12.  Mistrovství ČR ve stolním tenise (Holice) Mgr. Vrba *) 

13.12.  Nohejbal Mgr. Vrba 
výběr     

6.+7. r. 

19.12.  Nohejbal Mgr. Vrba 
výběr     

6.+7. r. 

12.4.  Vybíjená AŠSK Mgr. Vrba 
výběr     

4.+5. r. 

17.4.  Florbal Mgr. Vrba výběr žáků 

2.5.  McDonald’s Cup Mgr. Vrba výběr žáků 

15.5.  Pohár rozhlasu Mgr. Vrba, Ilčíková výběr žáků 

8.6.  Malá kopaná Mgr. Vrba 
výběr     

6.+7. r. 

12.6.  Plavecké závody Mgr. Vrba, Ilčíková  

19.6.  T – Mobile Běh Mgr. Vrba, Ilčíková  

11.6.  Běh Míru  
Pod záštitou starostky  

Ing. A. Hubáčkové 
celá škola 

*)   hráčky 9.A: N. Charvátová, K. Koplíková, H. Kladňáková 

 

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  15  

 

Prezentace a aktivity žáků na veřejnosti: 

 Spolupráce žáků 8. a 9. tříd na akci Pohádkový les (stanoviště; 10. září 2017) 

 Zpívání koled u vánočního stromku u OÚ – žáci 1. stupně (10.12.2017) 

 Účast na oslavách Dne matek (13. května 2018) 

 Školní akademie: charitativní akce v rámci projektu „Škola škole“ – čtvrtek 14. června 2018 

a v rámci „Týdne pro Afriku“ (11. – 15. června 2018) 

 

III.) Aktivity a prezentace školy ostatní 
 

 Spolupráce při konání dětské burzy ve školní jídelně ve dnech: 

o 22. – 24. září 2017 (podzimní burza) 

o 16. – 18. března 2018 (jarní burza) 

 Spolupráce školy při realizaci tradičních Hodů (8. října 2017) 

 Spolupráce na realizaci vánočního jarmarku (Spolkový dům, 2.-3.12.2017; Mgr. Melichárková, 

Mgr. Lovečková – Kavárnička Afrika) 

 Spolupráce na šachových turnajích (4.10.2017; 9. 5. 2018); jídelna ZŠ 

 Školní akademie (14. 6. 2018) – 8. ročník charitativní akce v rámci Barevného týdne pro Afriku 

(ve dnech 11. – 15. 6. 2018) v tělocvičně  

 Pedagogická praxe adeptů učitelství:  

o Markéta Čížková – anglický jazyk → Mgr. Petra Sukopová 

o Sára Jaštíková – školní družina → Dana Mokrá, vychovatelka ŠD 

 Schůzka pro rodiče vycházejících žáků s náboráři středních škol (jídelna ZŠ, 5.12.2017) 

 Spolupráce na Dětském karnevalu 2018 (8. dubna 2018; Mgr. Konštandová, Měchurová, 

Masaryková, Holečková,  Ilčíková) 

 

2. Školní ples  

V sobotu 24. února 201 se konal velmi úspěšný 2. školní reprezentační ples, jehož hlavními 

manažerkami a organizátorkami byly Mgr. Lenka Ilčíková a Ing. Kateřina Uhlíková. V rámci programu 

plesu žáci 8. a 9. tříd nacvičili polonézu. Více informaci v obecním tisku Ratíškovický Zvon č. 1/2018, 

str. 17 – 18. 

 

Mediální prezentace aktivit školy za školní rok 2017/18: 

 Ratíškovický Zvon (obecní noviny – dvouměsíčník) 

 Kabelová televize – Infokanál  

 Webové stránky školy: www.zsratiskovice.cz  

 Vánoční jarmark (prosinec 2017) 

 Týden pro Afriku (červen 2018) – výrobky žáků, africká kavárna 

 Česká televize Brno – přístavba dílen 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  16  

 

H) Údaje o výsledcích kontrol 

 

A) Ve dnech 14. – 15. listopadu 2017 proběhlo testování žáků 9. ročníku z matematiky (matematická 

gramotnost) a českého jazyka (čtenářská gramotnost), jehož zadavatelem byla ČŠI. 

 

B) Ve školním roce 2017 - 18 se konala inspekční činnost Jihomoravského inspektorátu České 

školní inspekce, a to ve dnech 22. – 25. května 2018. Výsledky inspekční činnosti lze nalézt na 

www.csicr.cz.   

 

C) Ve dnech 26. – 28. března 2018 proběhlo testování žáků 9. ročníku. 

ZŠ a MŠ Ratíškovice byla zapojena do hlavního šetření mezinárodního projektu PISA 2018, 

který zjišťuje úroveň čtenářské, matematické a přírodovědné gramotnosti patnáctiletých žáků. Vybraní 

žáci – celkem 26 žáků (13 chlapců + 13 dívek; rok narození 2002) elektronicky vyplnili test a dotazník. 

Vyplněn byl taktéž elektronický dotazník pro ředitele školy.  

ZŠ a MŠ Ratíškovice byla současně zapojena do hlavního šetření mezinárodního projektu 

TALIS 2018, který mapuje názory a postoje učitelů a ředitelů k tématům profesního rozvoje, výuky, 

pedagogického vedení apod. Vedení školy (ředitel školy) a vybraní učitelé (5 pedagogů – žen s dobou 

pedagogické praxe 5 – 32 let) vyplnili požadované elektronické dotazníky. Škola jako nástroj své externí 

evaluace následně využije školní zprávu, jež bude obsahovat souhrnná zjištění o úspěšnosti testovaných 

žáků, vybraná zjištění z žákovského dotazníku a vybraná souhrnná zjištění z učitelského dotazníku, k 

dalšímu rozvoji priorit a vize školy. 

 

D) V období listopad - prosinec 2017 probíhal na ZŠ v Ratíškovicích výzkum (projekt), realizovaný ve 

spolupráci s týmem výzkumníků z Ústavu pedagogických věd Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně (ÚPV FF MU) a financovaný Grantovou agenturou České republiky. Cílem projektu bylo 

zkoumat, jak probíhá komunikace mezi učitelem a žáky na druhém stupni základních škol v předmětu 

Český jazyk a literatura a jaké komunikační postupy jsou efektivní. Sběr dat ke zpracování výzkumu, 

který probíhá na mnoha vybraných školách Jihomoravského kraje, byl realizován formou pozorování 

dvou vyučovacích hodin a vyplněním krátkého dotazníku. Vedoucím výzkumného týmu byla doc. 

Mgr. Klára Šeďová, Ph.D. z Ústavu pedagogických věd Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně.  

Více informací v příloze.  

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  17  

 

J) Základní údaje o hospodaření školy – účetní rok 2017 
 

Kompletní informace o hospodaření za účetní rok 2017 jsou uvedeny ve Výroční zprávě 

o hospodaření za rok 2017, kterou zpracovala Drahomíra Kotásková, hlavní účetní školy (únor 2018). 

Dokument je uložen v kanceláři administrativy. 

 

 

 

 

Hospodářská činnost organizace za účetní rok 2017 
 

Náklady / Výnosy Částka 

Náklady celkem  541 661 Kč 

Výnosy:  

Výnosy z prodeje služeb 
(stravné) 

576 072 Kč 

Výnosy z pronájmu  27 550 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti  1 312 Kč 

Výnosy celkem:  604 934 Kč 

Výsledek hospodaření 
z hospodářské činnosti 

63 273 Kč 

Celkem VH  za organizaci + 194 247 Kč 

 

 

 
Hospodaření školy je pravidelně kontrolováno členy Finanční komise při OÚ Ratíškovice, 

s průběžným hospodařením je rámcově seznamována i Školská rada, a to minimálně 2x za rok. 

 

 

 

         Hospodaření organizace za rok 2017 skončilo zlepšeným hospodářským výsledkem – 

ziskem ve výši +194.247 Kč, z toho výsledek hlavní činnosti činí 130.974 Kč a výsledek 

hospodaření 63.273 Kč. 

 

 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  18  

 

Hlavní ekonomická činnost organizace za účetní rok 2017 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

Základní škola 

Náklady Rozpočet Čerpání       

Náklady provoz  
(Obec Ratíškovice) 

6 008 900 5 840 259       

Náklady ostatní (JMK Brno) 555 521 500 970       

Ostatní náklady (čerpání FO)  22 787 423 22 787 423       

Sponzorské dary 31 500 31 355    

Ostatní náklady (čerpání RF) 30 000        

Náklady celkem 30 268 971 29 879 557       

Výnosy Rozpočet 
Výnosy a přijaté 

transfery  
Přijaté 

transfery  

Použité 
transfery  

k 31.12.2017 
Zůstatek 

Výnosy z prodeje služeb (stravné) 1 900 000 1 891 084    

Výnosy z prodeje služeb  LVVK  81 000 80 036    

Jiné výnosy z vl. výkonů (školné) 490 900 466 900    

Ostatní výnosy (záloha čipy)    10 000 6 700    

Ostatní výnosy z činnosti 6 000 5 554    

Ost. výnosy  (prac. sešity) 116 000 115 809    

Úroky  5 000 1 419    

Příspěvek od Obce Ratíškovice  3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 272 757 127 243 

Příspěvek od JMK Brno – ÚZ33353  22 787 423 22 787 423 22 787 423 22 787 423 0 

Příspěvek od JMK Brno – ÚZ33073 178 034 161 689 178 034 161 689 16 345 

Příspěvek od JMK Brno – ÚZ33052 464 083 464 083    

Příspěvek od JMK Brno – ÚZ33063 555 521 500 970 555 521 500 970 54 551 

Zúčtování fondů - sponzoring 24 510 24 510    

Zúčtování fondů – Fond odměn 30 000 0    

Zúčtování fondů – Rezervní fond 100 000 268    

Výnosy celkem      

Výsledek hospodaření:   + 130 974       

           

 
  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  19  

 

K)  Údaje o zapojení ZŠ do rozvojových a mezinárodních programů 
 

A) Družební spolupráce se základními školami 
 

V srpnu 2011 oslovilo vedení Súkromnej základnej školy ve Skalici ředitele ZŠ Ratíškovice 

s nabídkou družební spolupráce mezi školami. Na základě dohody se tak každý školní rok realizuje 

několik společných aktivit: 

 Sportovní klání v rámci družebního setkávání žáků → viz přehled akcí. 

 Šachové utkání členů Šachového klubu Ratíškovice a Skalica → viz přehled akcí. 

 Vědomostní soutěže → viz přehled akcí 

 

Základní škola Ratíškovice je rovněž členem „Přeshraniční skupiny základních škol“, které se 

pravidelně setkávají na sportovních akcích za účelem potlačení jazykové bariéry, xenofobie a rozvoje 

vzájemného poznání tradic a kultury Česka a Slovenska. Přeshraniční skupina pracuje od 1. září 2012, 

jejími členy jsou: 

1. ZŠ Očovská, Hodonín 

2. ZŠ a MŠ Ratíškovice 

3. IV. ZŠ Senica, Mudrochova ul. 

4. Súkromná ZŠ Skalica 

 

Aktivity projektu probíhají každoročně, ve školním roce 2017/18 se konaly dvě akce: 

 17. října 2017  

Družební kuželky žáků 9. ročníku v kuželně v Ratíškovicích – viz Ratíškovický Zvon č. 5/2017, 

str. 25 

 25. května 2018 

Družební setkání žáků 5. ročníku ve Skalici – sportovně-vědomostní hry 

 

B) Ovoce a mléko do škol 

Škola se zapojila do projektu EU a ČR „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ pro žáky 1. – 9. tříd, 

kteří získali nárok na dotované ovoce a zeleninu zcela zdarma.  

Více na:  www.ovocedoskol.eu  

 

 

C) Projekt  s UP OLOMOUC 

 Základní škola Ratíškovice je partnerem projektu Podpora společenství praxe jako nástroj 

rozvoje klíčových kompetencí, jehož řešitelem je pedagogická fakulta Univerzity Palackého 

v Olomouci, a to od 1. ledna 2017. Záměrem projektu je potřeba zlepšení provázanosti praxe a pregra-

duální přípravy budoucích učitelů s ohledem na vzdělávací oblast Člověk a příroda – předměty 

Přírodopis, Zeměpis, Fyzika a Chemie.  

Zástupci ZŠ v projektu: 

PhDr. Josef Hanák – fyzika 

Mgr. Iveta Kudrová – přírodopis 

Mgr. Jana Kobzáňová – zeměpis 

Ing. Kateřina Uhlíková – chemie  

 

Projekt bude ukončen 31. prosince 2018. 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  20  

 

D) Projekt „Sběr papíru“ 

 Obec Ratíškovice ve spolupráci se základní školou vyhlásili celoškolní projekt ve sběru starého 

papíru. Žáci za období školního roku 2017-18 sesbírali několik desítek tun papíru a nejlepší žáci byli 

oceněni dne 27. června 2018 na slavnostním ukončení školního roku starostkou obce. 

  

 

E) Projekt „Les ve škole“ 

 Základní škola se připojila k mezinárodnímu výukovému programu o lese, který běží v 21 

zemích. Garantem projektu je Ing. Kateřina Uhlíková.   

 

 

L)  Projekty realizované a financované z cizích zdrojů 

 

 

A) Projekt „Hodnocení chování žáků ve školní praxi“ 

Základní škola podala v rámci Dotačního titulu JMK „Preventivní programy realizované 

školami a školskými zařízeními v roce 2017“ v únoru 2017 projekt s názvem „Hodnocení chování žáků 

ve školní praxi“. Cílem projektu je metodologický rozvoj vyššího stupně dovednosti v oblasti 

pedagogicko-psychologické diagnostiky chování a jeho hodnocení u žáků ZŠ učitelem a transfer 

poznatků a zkušeností formou metodické příručky (monografie) jakožto výstupu projektu na základní 

školy v Jihomoravském kraji, a to v souladu s platnou školskou legislativou a interními směrnicemi 

specifické primární prevence rizikového chování základních, popř. středních škol.  

Podpora sociálního klimatu škol v regionu na základě zvyšování profesionality práce pedagogů 

i v rámci kooperace mezi školami.  

V rámci projektu budou realizovány odborné přednášky, regionální konference a bude vydána 

odborná publikace pro učitele ZŠ v Jihomoravském kraji v nákladu 1200 Ks. 

Publikace vznikla za finanční podpory ve výši 72.000 Kč (100% dotace dle žádosti) z Dotačního 

programu „Preventivní programy realizované školami a školskými zařízeními v roce 2017“ schváleného 

Radou Jihomoravského kraje na své 15. schůzi dne 6. dubna 2017 – usnesením č. 1102/17/R15.   

Projekt byl ukončen 31. prosince 2017. 

 

 

B) Projekt „OP VVV“ 

 Základní škola je od 1. ledna 2017 aktivním účastníkem projektu v rámci programu Operační 

program Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy č. 02_16_022. Projekt je zaměřen na jednu 

z/kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, 

usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora extrakurikulárních aktivit, 

spolupráce s rodiči dětí a žáků. V rámci projektu škola získala finanční dotaci ve výši 925 869,00 Kč 

(max. možná dotace pro ZŠ Ratíškovice činí 926.000,00 Kč), která je určena na aplikaci tzv. šablon, 

například:  

 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ v oblastech: Čtenářská gramotnost, Matematická 

gramotnost, Cizí jazyky, Inkluze 

 Mentoring 

 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  21  

 

 Příprava na vyučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

 odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

 

5.8.-12.8.2017   Cogito-centrum kognitivní edukace, České Budějovice 
                           „Inkluze“ 
                            Mgr. Kristýna Holečková, Mgr. Irena Konštandová, 
                            Mgr. Iveta Kudrová, Mgr. Vendula Masaryková            
 
 
24.8. 2017           EURION, Brno 
                            „ Mentoring-podpora profesního růstu a praxe pedagogického pracovníka“ 
                            pedagogický sbor 28 osob      
 

Projekt bude ukončen 31. prosince 2018. 

 

 

 

M)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 

SK Baník Ratíškovice:  vzájemná dohoda o využívání sportovních zařízení (stadion, krytý 

plavecký bazén, kuželna, volejbalové hřiště) 

 

ZUŠ Dubňany:   propůjčení učeben k výuce na hudební nástroje 

 

Junák a Orel Ratíškovice: spolupráce při soutěžích a zajišťování společenských akcí 

 

Obecní policie:  prevence a šetření sociálně patologických jevů (rizikového chování) 

žáků ve škole – velmi dobrá spolupráce při řešení rizikového chování 

 

Obec Ratíškovice  pořadatelství společenských plesů v tělocvičně 

 

Úřad práce Hodonín  profesní příprava žáků 8. a 9. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  22  

 

N)  Různé 
 

Přípravná třída základní školy 

 Dne 1. září 2017 zahájila podruhé svoji činnost tzv. Přípravná třída základní školy, která se 

zřizuje podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb., pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj a děti, kterým 

byl povolen odklad povinné školní docházky. Přípravnou třídu lze zřídit, pokud se v ní bude vzdělávat 

nejméně 10 dětí.  

 Obsah vzdělávání se řídí Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (§ 3 

odst. 2 školského zákona) a je součástí školního vzdělávacího programu. Vzdělávací obsah 

realizovaný v přípravné třídě základní školy je součástí školního vzdělávacího programu 

základní školy. 

 Časový rozsah vzdělávání je určen počtem vyučovacích hodin stanovených Rámcovým 

vzdělávacím programem pro základní vzdělávání pro první ročník.  

 Děti z přípravných tříd základní školy a děti zařazené do přípravného stupně základní školy 

speciální již mohou navštěvovat školní družinu za stejných podmínek, jako žáci základní školy.  

 Děti v přípravné třídě se mohou stravovat ve školní jídelně základní školy za stejných podmínek, 

jako žáci základní školy, ve které je přípravná třída zřízena. 

Ve školním roce 2017/2018 měla přípravná třída 10 žáků, z toho 6 chlapců a 4 dívky, třídní 

učitelkou byla Eva Flajzarová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  23  

 

Kroužky při ZŠ ve šk. roce 2017/18: 

 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku/Garant 

Výtvarná dílna Michala Čučková 

Orientální tance Mgr. Jana Lovečková 

Šachový klub Lukáš Macek 

Myslivecký kroužek Mgr. Kristýna Holečková 

Rodinné centrum 
Mgr. Irena Konštandová 

Mgr. Simona Měchurová 

Kroužek anglického jazyka 
pro nejmenší 

Mgr. Irena Konštandová 

Florbal Mgr. Bc. Lukáš Vrba 

Taneční studio VAMP Dance Gabriela Koudelová 

Elektrotechnický kroužek Miroslav Janík ml. 

Střelecký kroužek 
Vlastimil Haluza st. 

Přemysl Kotásek st. 

Šikulové 

Mgr. Vendula Masaryková 

Mgr. Simona Měchurová 

Mgr. Kristýna Holečková 

Rybářský kroužek Radek Chludil 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  24  

 

Přehled počtu dětí v náboženství, kteří byli klasifikování k 30.6.2018 : 
 
 

 
 
Plavecká výuka – bazén Ratíškovice : 
 

Termín Třída Počet účastníků 

4. 2. – 22. 3. 2018 

2.A 18 

2.B 17 

3.A 15 

3.B 16 

CELKEM žáků: 66 

 

Plavecká výuka pro žáky 2.A, 2.B, 3.A a 3.B probíhala na krytém bazéně v Ratíškovicích. 

Školitel: firma Hana Mořinglová, plavecká výuka, Brandlova 92/1, Kyjov. www.plavecka-

skola.wz.cz 
 
 

 
V Ratíškovicích, dne 30. září 2018             ……………………………………
                     PhDr. Mgr. Bc. Josef  HANÁK 

    ředitel školy 
 
 
 

Třída Počet žáků 

1.A 3 

1.B 9 

2.A 5 

2.B 3 

3.A 3 

3.B 5 

4.A 3 

4.B 2 

5.A 0 

5.B 0 

Celkem: 33 

tj. % 
všech žáků školy 

9,97 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  25  

 

Příloha č. 1 Rozpis důležitých termínů/akcí ve školním roce 2017/18 

 

Školní rok  2017 - 18 

Začátek školního roku  2017 - 18 čtvrtek 4. 9. (Tělocvična v 8.00 hod.) Počet pracovních 
dní volna 

Podzimní prázdniny středa 26.10. až čtvrtek 27.10. 2 

Vánoční prázdniny (celkem 11 dní) pátek 23.12. až pondělí 2.1. 4 

Pololetní prázdniny *) pátek 2.2. 
(Vysvědčení vydáno 

31.1.2018) 1 

Jarní prázdniny  - únor pondělí 15.2. až neděle 11.2. 5 

Velikonoční prázdniny čtvrtek 29.3. až pátek 30.3. 1 

Konec školního roku    2017 - 18 pátek 30.6. (Tělocvična v 8.00 hod.) 13 

Letní prázdniny 2017 pondělí 2.7. až pátek 31.8.   

*) 1. pololetí končí v úterý 31. ledna 2018. 

Státní svátky ve školním roce 2017 - 18  Lyžařský kurz - 7. roč. 

Den české státnosti čtvrtek 28.9.  26.2. – 2.3.2018 

Den vzniku samostatného čes. státu sobota 28.10.        

Den boje za svobodu a demokracii pátek 17.11.  Zápis do 1. třídy 

Den obnovy samostatného českého státu pondělí 1.1.  Pá 6.4.2017 od 15.00 do 19.00 

Pondělí velikonoční pondělí 2.4.     

Svátek práce úterý 1.5.   Talentové zkoušky na SŠ 1) 

Den vítězství úterý 8.5.   2. - 15. ledna 2018 

     2. – 15. února 2018 

Zahajovací porada pondělí 5.9. 10.30  
Přesný termín stanovuje 
ředitel střední školy. 3) 

Školení BOZP + CO pondělí 12.9. 14.00  

Pedagogická rada + informativní odpoledne pondělí 14.11. 14.00    

Pedagogická rada pondělí 23.1. 14.15  Přijímací zkoušky na SŠ 2) 

Pedagogická rada + informativní odpoledne pondělí 20.4. 14.00  12. – 28. dubna 2018 

Pedagogická rada pondělí 26.6 14.15  
Přesný termín stanovuje 
ředitel střední školy. 3) 

Pracovní porady pondělí dle potřeby  

       

1) dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 671/2004 Sb.       

2) dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 671/2004 Sb.       

3) dle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 671/2004 Sb.       

              

(Viz dokument MŠMT: Soubor pedagogicko-organizačních opatření … ve školním roce 2017-2018) 

            



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  26  

 

Příloha č. 2 Finanční podpora tanzanské školy v KISE 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výtěžek z Kavárničky Afrika v rámci 

předvánočního jarmarku 2017 

Výtěžek ze Školní akademie 14.06.2018 

v rámci Barevného týdne 2018 

 
 
 
 

 Děkujeme všem za pomoc a podporu. Bez vás bychom nevybrali částku  

 

36.841,00 Kč !!! 
 
 
Základní škola a Mateřská škola získala dne 8. února 2018 od nadace „Bez mámy, z.s.“ ocenění 

„Člen rady starších“ za podporu partnerské školy KISA v Tanzánii. – viz Příloha. Ocenění 

získává každý podporovatel, který ročně přispěje částkou 30 – 50 tisíc Kč. 

 
 
 

Tištěná podoba výroční zprávy obsahuje jako přílohu prezentaci školy 
v obecních novinách Ratíškovický Zvon č. 4/2017 – 4/2018. 


